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Marke Bw

Naturkornmuhle Werz

nach
16Ok e

Qualitat
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
Glutenfrei Ahre der européischen Zéliakiegesellschaften (AOECS)

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Reis Vollkornmehl* (42%), Reissirup* (Reis*, fermentiert, Wasser), Palmol*, Reissirup-Schokolade* (13%) (Kakao*: 67% mindestens)
(Kakaomasse*, Reissirup-Pulver* [Reis*, fermentiert], Kakaobutter*), Weinstein-Backpulver* (Maisstérke*, Sduerungsmittel: Kaliumtartrat,

Backtriebmittel: Natriumbicarbonat), Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Reismehl*, Meersalz;

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung
Glutenfreies Gebéack mit feiner Glasur

Herstellung

Das Getreide wird erst kurz vor der Weiterverarbeitung frisch gemahlen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis
kiihl und trocken
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Allergiehinweise

Spuren moglich: Eier, Milch, Schalenfriichte, Sesam, Weizen, Haselnuss, Mandeln
Ausschluss garantiert: Gluten

nicht enthalten: sonstiges glutenhaltiges Getreide

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' [l glutenfreiv’ lllaktosefreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
Reissirup
Weinsteinbackpulver
Reis

Sonstige: Anderung der Grammatur (Stiick)

Qualitat

Bio-ErzeUgnis..................cocoooiiiiiiooee e ja

Staatliche Siegel.................... ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... S EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ..., DE-OKO-007

Weitere Qualitatskriterien und Labels............................. Glutenfrei Ahre der europiischen Zoliakiegesellschaften (AOECS)
Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................o Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts... Reis-Ringe nach Schokoart glutenfrei
Inverkehrbringer.................................... Naturkornmiihle Werz, Staffeleswiesen 28, D-89522 Heidenheim

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
EnergiekJ /kecal ... 2068 kJ / 494 keal

davon gesattigte Fettsauren.....................ccccooooiii, 1289
Kohlenhydrate ... 6139
davon Zucker
Ballaststoffe.......

EiweiB.................

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Faltschachtel
Verpackungsmaterial ... OPP, Pappe

Preise und Konditionen
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